¹⁾ Solmsen, Studien zur lateinischen Lautgeschichte pp. 37—53; pp. 158 sq.

²⁾ Vide caput, quod est de diphthongis mutatis (§§ 128 sq.).

³⁾ Ad haec exempla puto pertinere *Ulcius* 5654 (= *Vulcius* ex *Volcius*).

⁴⁾ Sed vide p. 1659: „Cherbonneau in scheda Reneriana VI 14 habet a 4 *vivus*.“

⁵⁾ Solmsen l. c. p. 158 sq.

non acutis in \underline{u} transiret, e terminatione *-uuius* nominum priorum quorundam *-uius* orta est¹⁾:

Pacuius 16833, 8119; *Paquia* 20048; *Ingenuius* 5775 cf. 19117.

β) De semivocali \underline{u} inter *a* et *o* vel *i* ommissa.

§ 54.

inter *a* et *o*:

Ante *o* productam semivocalis \underline{u} in universum deleta non est nisi dissimilatione quadam²⁾; scilicet ubique fere praecedat altera quaedam labialis (*p, f, b*):

Faonius 2564 c 25 (s. II₂), 2569₁₄, 17660, 5433, 9858; *Faonia* 4714, 8749; *Faonianus* 8607; *Faosa* 21745 (a. 432), 3421, 18958, 7350; *Bataorum* 21668.

Vocales *a* et *o* quae \underline{u} semivocali deleta colliduntur, in *au* mutantur: *Fausa* (ex *Fa(v)osa*) 6938; *Brauniaco* (= *Bra(v)oniaco* ex *Braboniaco*) 4800.

§ 55.

inter *a* et *i*:

Quod de exemplis \underline{u} inter *a* et *o* deletae modo dixi, ad unum saltem eorum exemplorum, quae insequuntur referri potest:

Faie (= *Faviae* ex *Fabiae*) 3627³⁾; *colo[c]ait* 3960; *dedicait* 5667.

Additamentum: In his \underline{u} inter vocales deletae exemplis non numeranda est forma *dormierunt* 21555 (a. 408)⁴⁾.

2. De semivocali \underline{i} deleta.

In exemplis, quae insequuntur, semivocalis \underline{i} inter vocales perit, atque ea aut ante aut post vocalem acutam.

§ 56.

ante vocalem acutam:

Maorica 17174; *Licaus* (: *Liccaius* 9384 et in titulis Pannonicis) 21040.

¹⁾ Solmsen l. c. p. 170.

²⁾ Solmsen l. c. p. 174; Thurneysen, Anzeig. f. indogerman. Spr. u. Altert. IX p. 36.

³⁾ Reliqua \underline{u} inter vocales deletae exempla inspice quaeso in §§ 9 et 21.

⁴⁾ Solmsen l. c. p. 179.

§ 57.

post vocalem acutam:

eus 3640, 11085 (a. 361/363); *cougi* (= *co(n)iuḡi*) 20603. Nonnullorum, quae insequuntur, nominum propriorum terminatio *-eus* utrum ex *-eius* an *-ius* an *-aeus* sit orta diiudicari non potest:

Pompeus 9153, 16626 (iuxta *Pompeio*), 2403 II 6 (a. f. 363; iuxta *Pompeius* III 34), 2564 b₄ (II₂ s.), 17903 b_{7.9} (a. f. 363), 4764 = 18698 (a. 303); *Po(m)pee* 18450; *Apuleus* 4440 = 18587 I_{5.7.9.11} IV₂₂ (s. III.); *Caneus* (nom. gent.) 4465 = 18597; *Canneus* (cogn.) 5128; *Farsuleus* 4975; *Farsulea* 4976, 4977; *Tonneus* 8795 (a. 222/235); *Tunneus* 20199; *Sea* 5473; *Annea* 16845; *Appeus* 21018; *Crepereus* 9918.